
Zarządzenie nr /2025 
Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 

z dnia .3.. czerwca 2025 r.

w sprawie: powołania Grupy roboczej Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie 
Urzędu Ochrony Danych Osobowych ds. Sztucznej Inteligencji i określenia jej składu 
osobowego.

Na podstawie § 3 ust. 7 i 8 Zarządzenia nr 13/2024 Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych z dnia 4 czerwca 2024 r. w sprawie ustanowienia Społecznego Zespołu 
Ekspertów przy Prezesie Urzędu Ochrony Danych Osobowych, zarządza się, co 
następuje:

§1
Powołuje się Grupę roboczą Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych ds. Sztucznej Inteligencji, do której zadań należy:

1) stworzenie mieszczących się w kompetencjach Prezesa Urzędu Ochrony 
Danych Osobowych mechanizmów wsparcia inwestycji w nowe technologie 
oraz promowania zrównoważonego rozwoju, zgodnego z przepisami o 
ochronie danych osobowych;

2) wsparcie eksperckie dla projektowania i wdrażania systemów sztucznej 
inteligencji, które pozwoli na budowanie odpowiedzialnego ekosystemu 
sztucznej inteligencji w Polsce, zgodnego z europejskimi standardami ochrony 
danych osobowych;

3) podejmowanie działań na rzecz podniesienia świadomości i wiedzy na temat 
zgodnego z prawem wykorzystania sztucznej inteligencji przez podmioty 
sektora samorządowego, medycznego, edukacyjnego, biznesowego, w tym w 
szczególności MŚP, w zakresie dostosowania do wymogów prawa 
europejskiego.

§2
W skład Grupy roboczej Społecznego Zespołu Ekspertów przy Prezesie Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych ds. Sztucznej Inteligencji powołuje się następujące 
osoby:

1) dr inż. Ireneusz Wochlik - Przewodniczący Grupy roboczej Społecznego 
Zespołu Ekspertów przy Prezesie UODO ds. Sztucznej Inteligencji;

2) Magdalena Gawżyńska - Sekretarz;

3) Maria Drabczyk;

4) prof. dr hab. Włodzisław Duch;

5) Karolina Henzel;

6) dr Remigiusz Lewandowski;

7) dr Paweł Morkisz;

8) Aneta Pawłowska-Hulbój;



 
 

9) dr hab. Paweł Przybyłowicz;

10) Maciej Szymański;

11) dr Marcin Węgrzyniak.

§3
Osoby zarządzające komórkami organizacyjnymi Urzędu Ochrony Danych
Osobowych, zobowiązuje się do niezwłocznego zapoznania z niniejszym
zarządzeniem podległych im pracowników.

§4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
 


